
MĚSTO ZNOJMO

Obecně závazná vyhláška města Znojma č. 5/2013,

o regulaci provozu sázkových her, loterií a jiných podobných her

usnesenímZastupitelstvo města Znojma se na svém zasedání dne 22.10.2013 
č. 120/2013 usneslo vydat na základě zmocnění uvedeném v § 50 odst. 4 zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen „ zákon o loteriích“) a podle § 10 písm. a), d) a ustanovení § 35 a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „ vyhláška):

ČI. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

1. Cílem této vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a 
ochrana před negativními jevy spojenými s hraním některých sázkových her, loterií 
a jiných podobných her, včetně ochrany dětí a duševně nevyzrálých osob.

2. Předmětem této vyhlášky je:
a) omezení a regulace sázkových her, loterií a jiných podobných her uvedených v 

§ 2 písm. e), g), i), j), I), m) a n) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích, stanovením 
míst a v jakém čase je provozování uvedených sázkových her, loterií a jiných 
podobných her zakázáno ve smyslu zmocnění uvedeném v § 50 odst. 4 zákona 
o loteriích,

b) stanovení opatření k omezení 
podobných her.

propagace sázkových her, loterií a jiných

3. Tato vyhláška se nevztahuje na reklamu šířenou na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu jiným způsobem než prostřednictvím reklamního nebo 
propagačního zařízení zřízeného podle zvláštního právního předpisu1).

ČI. 2
Vymezení základních pojmů

1. Sázkovou hrou, loterií a jinou podobnou hrou se pro účely této vyhlášky rozumí 
sázkové hry, loterie a jiné podobné hry uvedené v § 50 odst. 4 zákona o loteriích.

2. Propagací se pro účely této vyhlášky rozumí:

a) reklama na sázkové hry, loterie a jiné podobné hry a
b) všeobecná podpora a oslavování sázkové hry, loterií a jiné podobné hry 

vyjádřená slovně, graficky, světelně, zvukem, včetně informací o poskytování 
nápojů nebo jiných výhod ke hře zdarma nebo se slevou, kterou jinak nelze 
označit za reklamu.



ČI. 3
Vymezení míst a času zákazu

1. Sázkové hry, loterie a jiné podobné hry nelze provozovat v kasinech, hernách, 
pohostinských zařízeních a jiných místech podle § 17 odst. 8 a 10 zákona o 
loteriích, na území městské památkové rezervace2) a v provozovnách na ulicích 
Dukelských bojovníků, Holandská a Sokolovská, graficky znázorněné v příloze č. 1.

2. Zákaz uvedený v odstavci 1. se nevztahuje na sázkové hry, loterie a jiné podobné 
hry, jejichž provozování bylo povoleno přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky a 
nebude se vztahovat na ně ani při opětovném povolení, pokud budou provozovány 
ve stávajících provozovnách.

3. Sázkové hry, loterie a jiné podobné hry nelze na celém území města Znojma 
provozovat v pracovní dny v době od 06.00 hodin do 08.00 hodin.

ČI. 4
Stanovení omezujících opatření a pravidel pro označení provozoven

1. V zastavěném území města Znojma se zakazuje propagace sázkových her, loterií a 
jiných podobných her, vyjma vnitřních prostor provozoven, ve kterých jsou tyto 
sázkové hry, loterie a jiné podobné hry provozovány ( dále jen „ provozovna").

2. Stanovují se následující pravidla pro úpravu vnějšího vzhledu provozovny:

a) výlohy, vstupy, okna a jiné otvory musí být zabezpečeny tak, aby nebylo 
umožněno nahlížet do vnitřních prostor provozovny, případně do místnosti, kde 
jsou provozovány sázkové hry, loterie a podobné hry,

b) při označení názvu provozovny je povoleno použít slovo herna nebo kasino, a to 
pouze jednou, pokud provozovna splňuje podmínky příslušného právní předpisu 
pro takové označení; tím nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních 
předpisů o označování provozovny,

c) výška písma nebo jiného grafického označení názvu provozovny nesmí 
přesáhnout 70 cm,

d) zakázáno je světelné označení provozovny, nebo její světelný název,
e) vně provozovny a na vnějším plášti budovy, ve které se nachází provozovna, 

nesmí být umístěna žádná zařízení, která jsou spojena se sázkovou hrou, loterií 
a jinou podobnou hrou nebo na ni odkazující, zejména taková zařízení, která 
informují o stavu hry a výši možné výhry, nebo která by byla propagací ve 
smyslu čl. 2 odst. 2 této vyhlášky.

3. Na provozovny, ve kterých provoz sázkových her, loterií a jiných podobných her 
tvoří pouze doplňkovou činnost, tj. pohostinská zařízení a další místa, která splňují 
podmínky zvláštního provozního režimu podle § 17 odst. 8 a 10 zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
( dále jen „ostatní provozovny") se odst. 2 písm. a), c) a d) tohoto článku 
nevztahují. Provozování sázkové hry, loterie nebo jiné podobné hry však nesmí být 
ani v ostatních provozovnách viditelné z veřejného prostranství.



ČI. 5
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Provozovatelé sázkových her, loterií a jiných podobných her, jsou povinni uvést své
provozovny do souladu s čl. 4, této vyhlášky, do 3 měsíců od data účinnosti této
vyhlášky.

2. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí strážníci Městské policie Znojmo.

3. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno podle
zvláštních právních předpisů.

Cl. 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Příloha č. 1 : Gafické znázornění městské památkové rezervace a ulic, na které se
zákaz provozování vztahuje.

Ing. Pavel Balík
místostarosta

Ing. Vlastimil Gabrhel
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2 k 10. 2013

Sejmuto z úřední desky dne: r Městský úřad ve Znojmě
odbor orga

-u-

1) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

2) Výnos Ministerstva Kultury ČSR ze dne 21. 12. 1987, č. 16417/87-VI/


